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Dokąd na wycieczkę? Zaolzie. Dwa szczyty z
piękną panoramą, na które nie prowadzą
znakowane szlaki turystyczne i psi cmentarz
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Tym razem propozycja krótkiej, niespełna 11-kilometrowej wycieczki prowadzącej przez
dwa szczyty z piękną panoramą, na które nie prowadzą znakowane szlaki turystyczne i psi
cmentarz.

Do punktu wyjścia, czyli rozdroża turystycznych szlaków przy przystanku autobusowym Trzyniec, Oldrzychowic
Łomnica (Třinec, Oldřichovice, Lomnisko) dojedziemy zarówno autobusem z Czeskiego Cieszyna (z jedną
przesiadką, wpierw autobusem nr 732 z Czeskiego Cieszyna do Trzyńca, wysiadamy przy hucie, przy dworcu
kolejowym Trzyniec, a dalej autobusem nr 712 do Oldrzychowic, wysiadamy na przystanku Trzyniec, Oldrzychowic
Łomnica (Třinec, Oldřichovice, Lomnisko), albo samochodem (początek i koniec trasy są w tym samym miejscu).

Na trasę ruszamy od przystanku autobusowego Trzyniec, Oldrzychowice, Łomnica (Třinec, Oldřichovice, Lomnisko).
Stąd idziemy kierując się znakami niebieskiego szlaku turystycznego w kierunku zamkniętej obecnie „Chaty
Koziniec” pod Małym Kozińcem. Przy turystycznym rogaczu Plenisko zmieniamy szlak na zielony (po 230 metrach
od Pleniska szlaki niebieski, którym przyszliśmy i zielony, który spotkaliśmy na Plenisku rozchodzą się).

Zielony szlak turystyczny opuszczamy przy kolejnym rogaczu turystycznym Przy Małym Kozińcu. Ustawiono tam
wiatę turystyczną, można więc przysiąść, odpocząć, posilić się własnym prowiantem.

Dalej ruszamy bez szlaku, przyda się więc tablet z wgranymi mapami.cz. Naniesioną na mapy.cz trasę znajdziemy
tutaj. 

Dochodząc do rogacza Przy Małym Kozińcu skręcamy w lewo, w górę. Na szczyt Małego Kozińca wiedzie kamienista
ścieżka. Do przejścia mamy 620 metrów.

Ze szczytu roztacza się przepiękna, dookolna panorama.

https://mapy.cz/s/lemudureva


Ze szczytu Małego Kozińca wracamy 150 metrów tą samą ścieżką, po czym skręcamy w ścieżkę prowadzącą w lewo
w dół. Po 250 metrach doprowadzi nas ona do drogi, którą wiodą niebieski szlak turystyczny z Bystrzycy do
rozdroża szlaków turystycznych Przy Małym Kozińcu oraz ścieżka edukacyjna Za pięknem Wędryńskiej Przyrody.
Skręcamy w prawo. Za znakami szlaków turystycznych podążamy jednak jedynie 220 metrów, po czym gdy droga,
którą prowadzą szlaki, skręca w prawo, my idziemy nieznakowaną ścieżką na wprost. Leśna dróżka okrąża szczyt
Żor (Žďár (748 m)) i doprowadza nas do psiego cmentarza. O założonym pod koniec XX wieku cmentarzu, na
którym znajduje się kilkadziesiąt psich nagrobków, przeczytamy w Wikipedii. 

Stąd warto podejść niecałe pół km na szczyt Żoru, skąd również roztaczają się piękne, dookolne widoki. Ze szczytu
wracamy tą samą ścieżką do psiego cmentarza.

Przy psim cmentarzu skręcamy w prawo, w nieznakowaną leśną drogę. Ta po 200 metrach doprowadzi nas do
niebieskiego szlaku turystycznego biegnącego wspólnie ze szlakiem edukacyjnym Za pięknem Wędryńskiej
Przyrody. Po pół kilometrze będziemy przy turystycznym rogaczu Przy Małym Kozińcu, skąd wracamy 3 km tą
samą trasą, którą przyszliśmy.

Cała wycieczka to niecałe 11 km. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Cmentarz_ps%C3%B3w
https://mapy.cz/s/lemudureva
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